CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LUZ

     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

EDITAL DE PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES, FAZ SABER A TODOS A QUEM INTERESSAR POSSA O EXPEDIENTE

E A PAUTA DA ORDEM DO DIA, DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO

LEGISLATIVO, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 09:00

HORAS.

EXPEDIENTE

VETO Nº 01/2023 AO AUTOGRAFO DE LEI Nº 1.650/2023. Que “Altera a Nomenclatura do

Cargo de Enfermagem para Técnico de Enfermagem e dá outras providências”.  De autoria

do executivo municipal.

INDICAÇAO DE Nº051/2023 – Indico ao senhor prefeito, que seja adotadas as providencias

necessárias, na obra de construção de uma Praça no Povoado de Rose. De autoria do vereador

Valdir Deon Pereira Lima.

INDICAÇAO DE Nº053/2023 – Indico ao prefeito municipal a pavimentação e rede de esgoto na rua

Nova Luzia no Loteamento Santa Luzia, neste município. De autoria do vereador Mario Sergio

Suzart de Matos.

INDICAÇAO DE Nº067/2023 – Propõe ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o secretário

de segurança designar vigilante para a Praça Major Benicio Viana, neste município. De autoria do

vereador João Pereira dos Santos.

INDICAÇAO DE Nº068/2023 – Indico ao Executivo Municipal, a recuperação de estrada das ruas do

bairro Alegreto. De autoria do vereador Adão Dias do Carmo.

INDICAÇAO DE Nº069/2023 – Indico ao Executivo Municipal a implantação de braços de luz no

Bairro Alegreto, neste município. De autoria do vereador Adão Dias do Carmo.

INDICAÇAO DE Nº070/2023 – Indico ao senhor prefeito, que juntamente com a secretaria de saúde,

sejam adotadas as providencias necessárias na reforma e aquisição de novas poltronas para o

atendimento emergencial no Hospital Municipal. De autoria do vereador Valdir Deon Pereira

Lima.

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/

         CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LUZ

     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

INDICAÇAO DE Nº071/2023 – Indico ao Executivo Municipal a implementação de banheiros nas

vans de transportes de pacientes, neste. De autoria do vereador Paulo Sergio Alves Crespo de

Souza.

INDICAÇAO DE Nº072/2023 – Indico ao Executivo Municipal que adote as medidas necessárias junto

ao órgão que julgar competente no sentido de que seja realizada manutenção na iluminação da Quadra

da comunidade de Anjo, neste. De autoria do vereador Paulo Sergio Alves Crespo de Souza.

INDICAÇAO DE Nº073/2023 – Indico ao Executivo Municipal a construção de Praça de Lazer na

comunidade de Barreirinho. De autoria da vereadora Joseane Santos Lopes.

INDICAÇAO DE Nº074/2023 – Indico ao Executivo Municipal a construção de Praça de Lazer, Quadra

de Esportes e Pavimentação de ruas na comunidade de Rejeito. De autoria da vereadora Joseane

Santos Lopes.

INDICAÇAO DE Nº075/2023 – Indico ao Executivo Municipal a construção de passagem molhada no

Riacho do Saco e encascalhamento da estrada na comunidade de Campo Grande de Cima. De autoria

da vereadora Joseane Santos Lopes.

INDICAÇAO DE Nº076/2023 – Indico ao Executivo Municipal a construção de Praça de Lazer, campo

de futebol e pavimentação de ruas na comunidade de Areal. De autoria da vereadora Joseane

Santos Lopes.

INDICAÇAO DE Nº077/2023 – Indico ao prefeito municipal a construção de uma Praça no Povoado

de Ferreiros, neste município. De autoria do vereador Mario Sergio Suzart de Matos.

INDICAÇAO DE Nº078/2023 – Indico ao Executivo Municipal aquisição de área para construção de

um cemitério no Povoado de Algodoes, neste. De autoria do vereador Paulo Sergio Alves Crespo

de Souza.

INDICAÇAO DE Nº079/2023 – Indico ao Executivo Municipal aquisição de área para ampliação de

cemitério dos Cândidos, neste. De autoria do vereador Paulo Sergio Alves Crespo de Souza.

INDICAÇAO DE Nº080/2023 – Indico ao Executivo Municipal a “recuperação de mata-burro” no

Assentamento Rumo a Independência, neste. De autoria do vereador Paulo Sergio Alves Crespo

de Souza.

MOÇÃO DE PESAR Nº 010/2023 – Pelo falecimento do Sr. Aniceto Claro de Oliveira, ocorrido no dia

de 05 de julho de 2023. De autoria do vereador Edmilson Santos de Souza.

MOÇÃO DE PESAR Nº 010/2023 – Pelo falecimento da Srª Tereza Pereira dos Santos, ocorrido no

dia 13 de agosto de 2023. De autoria dos vereadores

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/

         CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LUZ

     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

ORDEM DO DIA

PRIMEIRA E ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

VETO Nº 01/2023 AO AUTOGRAFO DE LEI Nº 1.650/2023. Que “Altera a

Nomenclatura do Cargo de Enfermagem para Técnico de Enfermagem e dá outras

providências”.  De autoria do executivo municipal.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SANTA LUZ, 11 DE SETEMBRO DE 2023

MÁRIO SÉRGIO SUZART DE MATOS

PRESIDENTE

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/